
 A Magyar  Szentek Temploma havi tájékoztató lapja – 2021. december 
Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. 

„Ó, ha tudtam volna,/Hogy te vagy Mária,/Aranyból is, ezüstből is/Szállást adtam volna, 

Én pedig a hideg földre/Lefeküdtem volna.” 

 

A szálláskereső népi játékok közül az egyik legismertebb, az Elindult Mária kezdetű, melyben Szent József számon kéri a bő kovács-

tól, hogy miért nem adott szállást Máriának. A kovács a címbeli feleletet adja.  

Higgyük el, hogy a kovács őszintén felelt. Nem volt gonosz, csak azért nem tett jót, mert nem ismerte fel Isten látogatásának idejét. 

Nem figyelt eléggé, nem tudta a dolgok helyes rangsorát, nem látott a konkrét dolog mögé.  

Mi is hányszor mondjuk ezt: „Ha tudtam volna, másképpen cselekedtem volna. Dehát honnan is tudhattam volna…” 

Igenis tudhattuk volna, ha figyeltünk volna! Az adventi várakozás alatt élesítsük hallásunk és látásunk, hogy meghalljuk az Isten 

hangját, hogy meglássuk az Ő arcát... 

Figyeljünk befelé! Persze, ehhez csend és elmélyülés kell, és az ünnepi készülődésben ezt nagyon nehéz megteremteni. Talán a 

hajnali rorátéra gyalogolva vagy este a tévéről, számítógépről lemondva el tudunk csendesedni. Talán a szálláskereső játékban részt 

véve közelebb kerülhetünk egymáshoz, szeretetkapcsolatokat építhetünk, megláthatjuk egy-egy embertársunkban Isten arcát…. 

És napközben jártunkban-keltükben is figyelhetjük az embereket, vajon melyik közülük Mária? Ki várja a segítségünket, a befogadó 

szeretetünket?  

Tolsztoj Panov apó c. meséjében az öreg suszter azt álmodja, hogy karácsony napján találkozni fog Jézussal. Egész nap lesi-várja, de 

hiába. ...csak egy koldus, egy utcaseprő és egy szegény asszony érkezik hozzá, és kér tőle segítséget. Időnként kissé bosszúsan fog-

lalkozik a jövevényekkel, mert fél, hogy elszalasztja a nagy találkozást. Este aztán csalódottan hajtja álomra fejét: nem jött el, akit 

úgy várt. De álmában megjelenik Jézus, és elmondja, hogy többször is találkoztak aznap: a koldus, az utcaseprő és a szegény asz-

szony a kisfiával mind  ő, Jézus volt.  

Advent alatt gondosan készítsük fel szívünket a nagy találkozásra! Áldott karácsonyt kívánok!                                                    Gere Edit 

 

 

Szállást keres a Szent Család 

Gyermekkoromban a VI. kerületi Szent Család Plébánia-

templomban nyolcadot tartottunk, amin az esti szentmise 

után, az ambó elé kihelyezett (ehhez hasonló) kép előtt 

imádkoztuk. Gyermekként őszinte szívvel kértem, hogy ben-

nünket is látogasson meg a Szent Család, és ünnepelje ve-

lünk a karácsonyt. Egészen sokáig— majd felnőtt koromig— 

mindig örömmel nyugtáztam, hogy a nappalinkban álló ka-

rácsonyfa alatt tényleg ott a betlehem: igen, eljöttek és itt is 

maradnak velünk, míg a három királyok meg nem érkeznek.  

Ezt az élményt szeretném továbbadni Nektek, ezért jövő 

vasárnap, december 12-én a templom bejáratánál találjátok 

majd az imalapot, amely segítségével a december 17-24. 

közötti időben — tekintettel a járványra, sajnos csak otthon, 

családi körben — készülhettek arra, hogy szentestén befo-

gadhassátok Józsefet és Máriát a születendő gyermekkel. 

Látogasson meg minket, és vegyen szállást nálatok is a Szent Család!       Gábor atya, az ifjabb 



Plébániai tanácskozás november 10-én 

 

1) Kisebbségek, rászorulók és periférián élők 
• Milyen teret kapnak a kisebbségben és periférián élők a plébá-
niánkon? 
- Elhatároztuk, hogy a plébánián önkéntesnek jelentkezőket a 
Főegyházmegyei Karitász képzésein felkészítjük a szolgálatra. 
- Egyet értettünk abban, hogy elsősorban közösségünk tagjait 
illetve a plébánia területén élőket segítjük (ők a mi szegényeink): 
Már több éve rendszeres támogatásban részesül Béla, munkát 
kezd az FKF-nél november közepén, ebben segítségére voltak 
azok az idénymunkák, amelyekre felkértük őt. Péter, akivel ko-
rábban együtt koldult, tavasszal elhunyt. 
- A Kruspér utcai gyrosos felajánlott napi egy adag meleg ételt. 
- Az idős gondozás a személyes kapcsolatokon keresztül működik 
plébániánkon. Sokszor a szentségkiszolgáltatást is barátokon, 
szomszédokon keresztül kérik a hívek. 

2) Jelenlétünk a (közösségi) médiában 

• Mi a célja a kiadványainknak, internetes megjelenésünknek? 
- Facebook csoport: gyors napi hírek, meghívók. 
- Heti Hírlevél: vasárnapi evangélium és a hirdetések, valamint 
az egyházmegyei ill. vatikáni egyéb dokumentumok elérhetővé 
tétele. 
- Mi Újság?:(havi rendszerességgel) Historia Domus, azaz a plé-
bánia életének történeti értékű lenyomata 
- Tavasszal a lezárások alatt online szentmiséket tartottunk. 

3) Liturgikus életünk 
• Szentségimádások, litániák, rózsafüzér és egyéb imádság kö-
zösségünkben: 
- Templomunk minden nap nyitva van 8:00-18:00-ig betérő 
imádságra. 
- A kápolnában heti rendszerességgel tartunk rózsafüzért ked-
denként, és szerdánként 16:30-tólszentségimádást (alatta gyón-
tatás is van)  
- Elsőpénteken az esti szentmise után elimádkozzuk a Jézus Szíve 
litániát, hűségesen tartjuk ősszel és tavasszal az egyházmegyei 
szentségimádási napokat. 
- Nagyböjtben a keresztúti elmélkedéseket hívek is szokták felol-
vasni. 
- A hívek olvassák az olvasmányokat és a könyörgéseket hétköz-
nap és vasárnap is. 
- A vasárnapi négy szentmisén összesen 15-20 ministráns van. 
• Zenei szolgálat: 
- nagyböjtben passió éneklés 
- ifjúsági kórus havonta szolgál 
- gregorián kórus, plébániai szkóla 
- az Imperatrix Együttes és az Erdődy Kamarazenekar rendszeres 
fellép 

5) Közösségi életünk 
• Találkozás lehetőségei szentmisén kívül 
- vasárnapi agapé, plébániai kirándulások, papok-papák foci-
meccs, búcsú napi ünnepségek, ifjúsági találkozások (csocsó, cse-
vej) 
• Plébániai csoportok 
- hittancsoportok, melyekhez korosztályi közösségi alkalmak is 
kapcsolódnak (ld. péntek délutáni „hittan maraton") 
 Lelkiségi mozgalmak, közösségekkel milyen a kapcsolatunk? 
- Szeretetláng imaóra keddenként a kápolnában 
- MÉCS családközösség alakult 2020. októberében. 

4) Missziós tevékenységünk 
- Online Alpha 2020. szeptembertől a már a negyedik fut. 
- Aj egyesoktatást és a felnőtt katekézist az Egyetemi Lelkészség-
gel közösen tartjuk 
-Az iskolában megismert családok bevonása: 

* szentségi felkészítésre meghívás, eljönnek 
* főleg apukákat közösségi programok segítőjeként, 
* kirándulások alkalmával, 
* kulturális program közösen az iskolával 

6) Ökumenikus kapcsolatok 
• Milyen pozitív tapasztalatokkal rendelkezünk? 
Az Egyetemi Lelkészséggel közösen imaórát tartunk. 
Az Őrtüzek Imádság Háza ökumenikus imaesteket is szervez, a 
Budapesti Pásztorkörrel együttműködésben 

A MSZT képviselőtestület 
tagjaként Lak Gábor atyával 
2021. november 20-án 
vettünk részt az Erdő Péter 
bíboros, prímás úr által ösz-
szehívott szinodiális fórumon 
Esztergomban. 
 A találkozó a szinódusi imád-

ság és a Miatyánk közös elimádkozásával kezdődött, majd egy 
rövidfilm segítségével a résztvevők megismerkedhettek a Hetven-
két Tanítvány Mozgalom Család Munkacsoportja által létrehozott 
„Bízd rá magad” kezdeményezéssel, amely mögött az élet bármely 
szakaszában és területén 
segítő katolikus szakmai há-
lózat szerveződött. 
A fórum első felében Gyet-
ván Gábor a Budapest-
Kispesti Nagy Boldogasszony 
Főplébánia plébánosa a va-
sárnap megünnepléséről beszélt Michael White és Tom Corcoran 
„Újraépítve” című kötetére támaszkodva, saját tapasztalatait be-
mutatva. 
Az Egyház arcával a hétköznapi keresztények, a templomba érke-
zők elsősorban a vasárnapi szentmisén találkoznak. 
Ezért fontos figyelni minden részletre, mint például a tisztaságra, 
hangosításra, liturgikus zenére, stb… Cél, hogy a Szentmisére, 
ügyintézésre érkezők, vagy egyszerű érdeklődők jó tapasztalato-
kat szerezzenek, ezáltal örömmel vegyenek részt az adott templo-
mi közösség programjain és a szervezésben. 
A találkozó második felében a Bíboros úr és a résztvevők közötti 
dialógus során több plébániai tapasztalattal gazdagodhattunk. 
Lak Gábor Atya a emplomunkban a szinódusi fórum előzetesen 
összeállított kérdéseire választ adó, összegző tapasztalatait osz-
totta meg. (Lásd fent) Ennek részeként a Magyar Karitász-képzési 
lehetőségeiről beszélt. 
Végezetül a Főpásztor hangsúlyozta, hogy „Mind a papok, mind a 
világiak szolgálatának és a szinódusi folyamatnak a lényege, hogy 
ne mást, hanem Jézus Krisztust adják, és vigyék el az emberek-
nek”. Ő álljon életünk és missziónk középpontjában”. 

Várhidy András 



Ebben az évben Héray András egyetemi 

lelkész vezette a az ünnepi nagymisét. Be-

szédében emlékeztetett az Eucharisztikus 

Kongresszust előkészítő időkre, amikor a 

Missziós Kereszt  körbejárt az országban. 

Amerre ment, sokan imádkoztak együtt, 

és emlékeztek azokra a szentekre, akiknek 

az ereklyéjét ez a kereszt őrzi. Héray And-

rás atya azt ajánlotta, hogy  próbáljuk 

meg követni a példájukat, gondolkozzunk 

el azon, mi az, amit Krisztusért tehetünk 

ebben a világban. 

Jézus szerint az ember életének célja a boldogság – folytatta prédikációját. - Isten boldogságra teremtett min-

ket.  Ám az ember hajlamos azt hinni, hogy boldogsága rajta kívüli tényezőktől függ, pénztől, jó állástól, egész-

ségtől és más hasonlóktól, csupa olyasmitől, ami végső soron a kiszámíthatatlan szerencse dolga. Jézus ellen-

ben azt állítja, hogy a boldogság nem a véletlenen és nem a rajtunk kívüli körülményeken múlik, hanem törvé-

nye van, tehát mindenki elérheti, mindenki boldog lehet, ha megszívleli a Szentírásban kifejtett törvényeket.  

A nyolc boldogság értékrendje merőben ellentétes a világban szokásossal — mondta Héray András atya –

hiszen Jézus kijelenti hallgatóinak, hogy ők itt és most, a szenvedések, nélkülözések, üldözések közepette bol-

dogok, mert feltárul számukra Isten országa.  
Elgondolkodhatunk, hogy a több, mint másfél éve tartó járvá-

nyos időszak akadály vagy lehetőség Isten arcának meglátásá-

ban, a boldogság megtalálásában, vagy egyszerűen körülmény.  

Köszönjük Sreiber Zsoltnak  és társainak, hogy ez alkalommal is 

ünnepélyesebbé tették a szentmisét zenei szolgálatukkal. 

Majd — a régi szokásokat követve — most is összejöttünk a 

hittanteremben egy kis agapéra.  

Látod, mennyire hiányzik… 

Hozz!…Igaz karácsonyt szívünkbe. 

Olyat, amit nem mi díszítünk: 

Hanem a szeretet ünnepe. 

Figyelmeztess mindnyájukat, 

E szent est lényegére, 

S amiről elfelejtkeztünk: 

Az angyalok énekére. 

Az öröm és a fény mögött. 

Ma este erre is gondoljunk, 

 

S a békességért legalább 

Karácsony este imádkozzunk. 

Hadd tudjunk könyörögni most 

Igaz szívvel olyan ünnepért, 

Mikor szóró-lapátodra 

Kerül belőlünk a szemét. 

Hadd tudjunk szent vihart kérni; 

Ami a látókört takaró 

Ködfelhőt-utunkról elfújja, 

S karácsony fényét visszaadja.  

Tamáska Gyula: Ünnepi kérés karácsonykor 
 



Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónapelső vasárnap-

ján. Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, 

Pf.: 70. levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

Az adventi időben szívesen elmegyünk idős, beteg, otthonhoz kötött testvéreinkhez, hogy a szentségekben részesüljenek. 

Az igényt a sekrestyében vagy az irodában kérjük jelezni! 

Liturgikus események 

Adventi időben a Rorate-szentmisék ott vannak, ahol a reggeli 

szentmise van. Hétfőn, csütörtökön és szombaton a kápolnában, 

kedden, szerdán és pénteken a templomban 7 órakor. 

December 5-én, advent 2. vasárnapján a 9 órai szentmise 

után várjuk a Mikulást. 

December 8-án a Boldogságos Szűz Mária Szeplőtelen Foganta-

tásának az ünnepe. A kápolnában este 1/2 6-kor, a Magyar Szen-

tek Templomában reggel 7-kor lesz szentmise. 

December 12-én, advent 3. vasárnapján érkezik a belehemi láng. 

Ezen a misén ünnepélyes tiszteletre kihelyezzük a Boldogságos 

Szűz Mária guadalupei kegyképét. 

December 17-én pénteken este 6 órakor az Imperfectum Együt-

tes ad adventi koncertet. 

KARÁCSONY NYOLCADA 

December 24-én pénteken délután 4 órakor lesz a 

templomban a pásztorjáték.  

A Kruspér utcai kápolnában este 10-kor lesz az úgyneve-

zett éjféli mise. A templomban éjfélkor. 

Karácsony napján, 25-én és 26-án is a vasárnapi mise-

rend, szerint lesznek a szentmisék, reggel 8-kor a kápolná-

ban, 9-kor, 1/2 12 és este 7-kor a templomban A ½ 12-es 

szentmisén az Erdődy Kamarazenekar működik közre.  

 Az évvégi hálaadó szentmise: dec. 31-én pénteken 17 

órakor a kápolnában, 18 órakor a templomban lesz. 

Január 1-jén, szombaton Szűz Máriát mint Isten Anyját 

köszöntjük.  Parancsolt ünnep. Miserend: 8-kor a kápol-

nában, ½ 12-kor és este 1/2 7-kor a templomban. 

Segíthetünk az 1356-os adományvonal felhívásával 500 forinttal,  

de csekkes befizetéssel vagy banki átutalással is támogathatjuk a Katoli-

kus Karitász munkáját.  

Ezekről pontos információkat a www.karitasz.hu weboldalon kaphatunk.  

Az Egymillió csillag a szegényekért szolidaritási akció advent idején egy 

héten keresztül hívja fel a figyelmet a szegény családok helyzetére. Az 

ország 300 településén ragyognak majd fel a gyertyák fényei templomok 

előtt, adventi vásárokban, főtereken, hogy adományozásra hívjanak min-

den jóakaratú embert,  

hiszen a Katolikus Karitász a mi segítségünkkel tud másokon segíteni.  

A jövő évre már lehet szentmisét előjegyeztetni. Akik az egyházi hozzájárulást ebben az évben még nem fi-

zették be, a sekrestyében vagy az irodában megtehetik. 

Újra indult a plébániai hírlevél, minden vasárnap a fél 12-es mise után küldjük ki e-mailben.  Tartalmazza a hirdetéseket, aktualitáso-

kat, közösségi programokat. Aki szeretné megkapni, jelentkezzen Lak Gábor atyánál. 

Adventi édességgyűjtés  
Édességgyűjtési akciót hirdetünk november 15. és december 15. között.  

Ez időszakban szeretettel fogadunk bármilyen típusú édességet a kihelyezett doboz-

ba. Az édességet több hazai és egy erdélyi gyermekotthonnak továbbítjuk majd ka-

rácsony előtt.  

Köszönjük mindenkinek az adományát, mely mindenféleképpen örömöt okoz majd 

valakinek, aki karácsonykor nem ünnepelhet a családja körében! 

https://www.karitasz.hu/

